### I.

Etsi apud plurimos vestrum, fratres dilectissimi,  
mens solida est et fides firma et anima devota, quæ ad  
præsentis mortalitatis<sup>1</sup> copiam non movetur, sed tan-  
quam petra fortis et stabilis turbidos impetus mundi  
et violentos sæculi fluctus frangit potius ipsa nec fran-  
gitur, et tentationibus non vincitur, sed probatur; ta-  
men quia animadverto in plebe quosdam vel imbecil-  
itate animi, vel fidei parvitate, vel dulcedine sæcu-

<sup>1</sup> Mortalitas significa propiamente «mortalidad, ó condición sujeta á la muerte;» por cuyo motivo decimos que todos los hombres son mortales, porque todos han de morir; pero san Cipriano emplea diferentes veces dicha voz en el sentido de «peste.»